cals).
 c.  MARQUÈS, CC n. 432.

.  BOTET n. 541.

Instrumentum domini regis in quo recognoscit archiepiscopo 
et episcopis et aliis prelatis Cathalonie quod auxilium quod sibi 
fecerunt pro expugnanda terra sarracenorum fecerunt sibi gratis 
et uoluntarie et non ex debito.

In Christi nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris 
quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et 
dominus Montispessulani confitemur et in ueritate recognoscimus 
uobis, venerabilibus patribus Sparago, Dei gratia archiepiscopo 
Terrachone, Berengario Barchinone, Guillemo Vicensi, Guillemo 
Gerundensi, et aliis episcopis, abbatibus, prioribus, clericis ac 
uiris religiosis Catalonie vniuersis, quod hoc auxilium quod uos 
modo nobis facitis eta fieri facitisa a uestris hominibus, non ex 
debito set ex sola gratia et mera liberalitate uestra illud facitis 
et fieri sustinetis pro expugnandis terra et perfidia paganorum et 
per hoc nullum preiudicium generetur modo uel in futurum uobis 
nec successoribus uestris nec ecclesiis nec monasteriis nec locis 
religiosis nec priuilegiis eorumdem datis a nostris antecessoribus 

351. Cf. infra n. 37.
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uel concessis, set in sui roboris permaneant firmitate, illo priuilegio 
specialiter uobis et antecessoribus uestris indulto apud Ilerdam a 
bone memorie Petro, rege Aragonum, [f. 93] patre nostro, in suo 
robore duraturo.

Datum apud Barchinonam, kalendis ianuarii anno Domini 
MCC vicesimo octavo.

 Signum Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, comitis Barchino-
ne et domini Montispessulani. Huius reib testes sunt Nuno Sancii, 
Hugo, comes Empuriarum, Guillemus de Montecateno, vicecomes 
Biarnensis, Guillemus de Ceruaria, Raimundus de Montecateno, 
Raimundus Alamandi, Guillemus de Claro Monte, Garsias Romei, 
Petrus Cornelii, Assalitus de Guadal, Garsias Petri de Merdad.

Sig+num Guillemi scribe, qui mandato domini regis pro 
Guillemo Rabacie, notario suo, hoc scribi fecit loco, die et anno 
prefixo.

a. Afegit a la interlínia.  b. Afegit a la interlínia.

38 (78)

1234 abril 25. Girona
El bisbe Guillem de Cabanelles352 i el Capítol de la Seu de Girona esta-

bleixen el Ferial de la mateixa església i regulen les deixes que el 
bisbe i els prebendats han de fer-li en testament.

 O.  ACG, perg. 965. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 101v-102v.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, f. 108r.
 C. Còpia del s. XV: ACG, Llibre d’en Calçada, ff. 90r-91r.
 a.  VILLANUEVA XIII 317-319.
 b.  ES XLIV 289-290, ex B.